
 

 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) 

Tel. 0573/803472 Fax 0573/803473 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.gov.it 

 

 
 

 

                                                                                                              Ai Docenti 

                                                                                                                          All’Albo del Plesso Infanzia  

                                                                                                         Agli Atti 

Sito 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’organico di diritto e di fatto assegnato all’Istituto per l’a. s. 2017/18; 

Visto il dlg.vo n° 297 del 16/04/1994; 

Visto l’art. 25 del dlg.vo n° 165 del 30/03/2001; 

Visto il CCNL del 29/11/2007; 

Preso atto  anche della Nota MIUR dell’1.9.2011 prot. 6900; 

Visti il POF triennale e il  PAA a.s. 2017/18 approvato dal Collegio dei Docenti in data 26.09.2017; 

Vista la delibera del Collegio relativa alla ripartizione alle sezioni/classi delle ore di sostegno per l’a.s. corrente; 

Considerati i criteri d’assegnazione dei docenti stabiliti dal Consiglio d’Istituto e in particolare quello relativo alla necessità di garantire il più possibile la continuità alle classi e alle sezioni; 

Preso atto delle assenze dei docenti che presumibilmente si protrarranno per tutto l’anno scolastico; 

Considerata la disponibilità di una docente dell’Infanzia neo-immessa ad essere assegnata alla scuola di servizio dell’anno passato per ragioni di continuità delle attività con i bambini, in 

assenza continuativa di docente del plesso;   

Considerata anche la necessità di rispettare il D. M. 850/2015, art. 12; 

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei docenti del 26 settembre 2017; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti della Scuola Infanzia per l’a.s. 2017/18 ai seguenti plessi e sezioni: 

 

Cognome e nome plesso sezione Totale ore 

Mattugi  Teresa Borgano Sez.B 25 

Gandolfi Ermelinda “ Sez.B 25 

Gori Sara          “ Sez. A 25 

Licata Valentina “ Sez. A 25 

Calugi Valentina Religione  Sezz. A e B 3,00 

 

Sostegno          Bertini Giulietta                         

 

 

Cognome e nome plesso Sezione Totale ore 

Monti Daniela San Baronto Sez.A 25 

Ostrica Martina   “ Sez. A 12,30 

Tesi Gabriella “ Sez. A 12,30 

Giusti Patrizia “ Sez. B 25 

Meini Lucia               “ Sez. B 25 

Polidori Manuela Religione Sezz. A e B  3,00 

 

Sostegno         Scaltrito Elisa  

 

 

 

Cognome e nome plesso sezione Totale ore 

Nardi     Alessia   Mastromarco Sez.A 25 

Carfora Elvira “ Sez.A  25 

Amoriello Caterina Mastromarco Sez.B 25 

Bianco Rosetta “ Sez.B  25 

De Luca Valentina                             Mastromarco Sez.C 25 

Simone Concetta “ Sez.C  25 

Calugi Valentina Religione Tutte 4,30 

 

Sostegno        Mencarelli Ornella  

 

 
                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico Reggente  

Prof.ssa Rossella Quirini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it



